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OPIS TECHNICZNY

1 .  DANE  OGÓLNE

1.1. Przedmiot projektu
Przedmiotem projektu jest zagospodarowanie terenu ekologicznej mini przystani żeglarskiej na działkach
ewidencyjnych 165/9, 165/10, 172/4, 172/6, 172/7, 172/13, 220 z obrębu 2 i na działce 1 z obrębu 14 w Iławie,
woj. warmińsko – mazurskie.

1.2. Inwestor
Gmina Miejska Iława, ul. Niepodległości 13, 14 – 200 Iława

1.3. Jednostka projektowa
Autorska Pracownia Architektury CAD Sp. z o.o., ul. Zamieniecka 46, 04 – 158 Warszawa

Autorzy pro jek tu:

Architektura i zagospodarowanie terenu:       architekci Krzysztof Popiński, Dorota Putkowska –
Karczmarczyk

Konstrukcje budowlane: inż. Bożena Baran, inż. Andrzej Bernacki, inż. Barbara
Zubkowicz

Konstrukcje hydrotechniczne:                                   inż. Jerzy Terlecki

Instalacje, sieci i przyłącza elektryczne: inż. Leszek Toporowski

Instalacje, sieci i przyłącza wodne

i kanalizacyjne, instalacja grzewcza, solarna

i instalacja gruntowego wymiennika ciepła:              inż. Łukasz Jagiełło, inż. Marek Roszkowski, inż. Leszek
Wolski, inż. Katarzyna Zagubieniak

2 .  I S TN IEJĄCY  STAN  ZAGOSPODAROWAN IA

2.1. Lokalizacja

Lokalizacja ekologicznej mini przystani żeglarskiej została wyznaczona przez Inwestora po wschodniej stronie
jeziora Jeziorak, w północnej części miasta, na terenie oznaczonym w Miejscowym Planie Zagospodarowania
Przestrzennego symbolem T-11,w sąsiedztwie istniejącej plaży miejskiej i kąpieliska. w sąsiedztwie istniejącej
plaży miejskiej i kąpieliska. Kąpielisko i plaża oznaczone w Miejscowym Planie Zagospodarowania
Przestrzennego T-4 sąsiadują z terenem inwestycji od strony północnej. W kierunku na południowy zachód do
terenu ekologicznej mini przystani żeglarskiej przylegać będzie teren zaprojektowanej wcześniej bazy
wioślarskiej. Przedmiotowa przystań będzie przestrzennie dopasowana do bazy wioślarskiej. W kierunku na
południowy wschód do terenu objętego projektem przylega zdekapitalizowany teren po dawnym zakładzie
przemysłowym przeznaczony na budowę zespołu hotelowego oznaczony w Miejscowym Planie
Zagospodarowania Przestrzennego jako H. Teren dla hotelu jest w Miejscowym Planie Zagospodarowania
Przestrzennego oddzielony od terenu oznaczonego symbolem T-11 pasem terenu oznaczonym symbolem T-3.
Od strony północno wschodniej w sąsiedztwie znajdują się ogrody działkowe. Najbliższa zabudowa
mieszkaniowa zlokalizowana jest przy ul. Dąbrowskiego i przy ul. Kajki (ok.350m).

Teren objęty projektem stanowi położony nad jeziorem pas powyżej korony skarpy nadbrzeżnej, poszerzony o
skarpę i odcinek sięgający linii brzegowej o szerokości ok. 90 m. W przekroju poprzecznym terenu od strony
jeziora wyraźnie wyróżnia się taras dolny o szerokości kilkunastu metrów, położony od 50 do 100 cm nad



poziomem lustra wody, skarpa o różnicy wysokości ok. 6 m i taras górny. Taras dolny jest porośnięty wysoką
zielenią wzdłuż linii brzegowej. Taras górny stanowi łąka z nielicznymi drzewami.

2.2. Stan zagospodarowania
Teren objęty projektem jest ogólnodostępny, porośnięty zielenią ekstensywną. Nie jest wykorzystywany
ogrodniczo, rolniczo ani jako uprawa leśna. W północnej części terenu w sezonie letnim jest ustawiane
demontowalne zaplecze plaży miejskiej (toalety i przebieralnie). Wzdłuż linii brzegowej na dolnym tarasie terenu i
w tym samym kierunku na górnym tarasie terenu przebiegają utwardzone ciągi piesze. W podstawie skarpy jest
wbudowany budynek pompowni wody dla pobliskich ogródków działkowych.

Obszar, na którym zlokalizowana zostanie przystań ekologiczna objęty jest ustaleniami miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego miasta Iławy. Planowane przedsięwzięcie zajmie działki o następującym
przeznaczeniu: tereny zieleni urządzonej (T-3), tereny turystyczne, rekreacyjne i sportowe (T-11), teren objęty
strefą ochrony archeologicznej (OW), teren wód otwartych, otulina parku krajobrazowego.

2.3. Zieleń

W przedmiotowym obszarze najcenniejsza jest zieleń wysoka występująca wzdłuż linii brzegowej jeziora (jesion
wyniosły (Fraxinus excelior), olsza czarna (Alnus glutinosa)). Oprócz niej usytuowane są tu zbiorowiska ruderalne
z pojedynczymi krzewami lub grupami krzewów, zbiorowiska trawiaste, szuwary, płatowo trzcinowiska. Na terenie
objętym projektem zieleń wysoka występuje wzdłuż linii brzegowej jeziora i przy północnej granicy terenu,
pomiędzy plażą miejską, a projektowanym obiektem ekologicznej mini przystani żeglarskiej. Rosną tam przede
wszystkim: olsza czarna (alnus glutinosa , jesion wyniosły (rFraxinus excelior ), dąb szypułkowy (Quercus
robur),klon zwyczajny (acer platonoides), Grab pospolity Carpinus betulus L., Lipa drobnolistna (Tilia cordata
Mill.).
Do projektu załączono inwentaryzację, określającą szczegółowo lokalizację, gatunki, gabaryty i stan zdrowotny
drzew. Na podstawie przeprowadzonej inwentaryzacji zieleni w zestawieniu zinwentaryzowanych obiektów
znalazło się 128 drzew, spośród których zdecydowaną dominacją charakteryzował się klon zwyczajny oraz 80m2

krzaków.

2.4. Komunikacja
Dojazd do terenu objętego projektem prowadzi od ulicy Dąbrowskiego prostopadle do linii brzegowej jeziora z
kierunku wschodniego, wzdłuż granicy z ogródkami działkowymi stanowiącej północną granicę
zagospodarowywanego terenu. Jest to droga gruntowa, nieurządzona na całej długości. Urządzenie
utwardzonego dojazdu jest przedmiotem odrębnego projektu budowlanego

2.5. Infrastruktura techniczna
Teren jest w nieznacznym stopniu zainwestowany infrastrukturą techniczną. Znajdują się na nim jedynie
instalacje elektroenergetyczne i wodociągowe oraz pompownia ujęcia wody gospodarczej dla pobliskich
ogródków działkowych.

2.5.1. Zewnętrzne instalacje elektryczne
W północnej części terenu przebiega elektroenergetyczna napowietrzna linia NN, z której zasilane jest sezonowe
zaplecze plaży miejskiej. Na słupach tej linii zamontowane jest oświetlenie. Ciąg pieszy na dolnym tarasie terenu
jest oświetlony elektrycznymi latarniami parkowymi. Ciąg pieszy na górnym tarasie terenu nie jest oświetlony. W
północnej części terenu przebiega również przewód kablowy zasilający pompownię lokalnego wodociągu
ogródków działkowych.

2.5.2. Sieci i zewnętrzne instalacje wodne
Na terenie przeznaczonym na budowę  ekologicznej mini – przystani żeglarskiej, na dolnym tarasie terenu,
częściowo wbudowana w podstawę skarpy znajduje się pompownia instalacji wodnej do podlewania  ogródków
działkowych. Wodociąg wyprowadzony z tej pompowni przebiega przez północną część terenu objętego
projektem.
W budynku są zlokalizowane dwie pompy samozasysające typu S-82 (G = 400 – 650 l/min; Hp = 7,5 mH2O;
Psilnika= 14 KW); 2 x 2 zbiorniki hydroforowe o pojemności 2 x 2,5 m3; sprężarka powietrza 3JN60 „ASPA” (V = 16
m3/h, Pnominalne = 0,59); osprzęt dodatkowy (manometry, zawory bezpieczeństwa, zasuwy odcinające, zawory
zwrotne); układ zasilania elektrycznego urządzeń. Pompy pracują w systemie 1 + 1 rezerwowa.



Pompownia pobiera wodę z jeziora dwoma osobnymi przewodami ssącymi stalowymi Dn 100 zakończonymi
koszami ssawnymi zlokalizowanymi pod pomostem.

3 .  PROJEKTOWANE  ZAGOSPODAROWAN IE  TERENU

3.1. Projektowane zmiany w zagospodarowaniu terenu
Ekologiczna mini – przystań będzie obiektem obsługi ruchu żeglarskiego. W przystani zaprojektowano między
innymi ogólnodostępne toalety i gastronomię i z tego względu będzie ona korzystnym dopełnieniem
funkcjonalnym dla sąsiadującej miejskiej plaży i kąpieliska oraz częścia infrastruktury ogólnodostępnych terenów
turystyki, rekreacji i wypoczynku.
Budynki ekologicznej mini przystani żeglarskiej zlokalizowano wzdłuż skarpy dzielącej teren na dwa tarasy, na
odcinku pomiędzy plażą miejską a zaprojektowaną wcześniej bazą wioślarską, wzdłuż nadbrzeżnego ciągu
pieszego, wykorzystując przy tym wolne od zieleni miejsce zajmowane obecnie przez budynek pompowni
ogródków działkowych. Budynek ten projektuje się rozebrać a pompownię umieścić w jednym z projektowanych
nowych budynków. Ze względu na ukształtowanie terenu i rozmiary działki nie będzie możliwe zorganizowanie
zjazdu na poziom nabrzeża. Dojazd samochodowy do ekologicznej mini przystani żeglarskiej będzie zakończony
zaprojektowanym wcześniej dla sąsiedniej bazy wioślarskiej placem manewrowym na górnym tarasie terenu. Na
plac będzie można dojechać projektowaną drogą dojazdową od ul. Dąbrowskiego. Komunikacja piesza od strony
placu manewrowego prowadzić będzie do położonych niżej budynków przez układ projektowanych pochylni i
schodów. Ze względu na specyfikę lokalizacji nie projektuje się w przystani slipowania jednostek, a wobec tego
również możliwości wyciągania ich na ląd dla bieżących napraw i przeglądów uszkodzeń zlokalizowanych poniżej
linii zanurzenia.

Wzdłuż podstawy nadbrzeżnej skarpy zaprojektowano dwa budynki powiązane podcieniami:

Budynek A
Dolna kondygnacja dostępna od strony brzegu jeziora mieścić będzie ogólnodostępne toalety w tym również
toalety dla osób niepełnosprawnych, umywalnie z natryskami, pomieszczenie opróżniania przenośnych toalet
chemicznych oraz zewnętrzny punkt mycia naczyń zlokalizowany we wnęce w podcieniu budynku, zamykanej
roletą. Wysokość tej kondygnacji wynosi 3,30m.
Na górnej kondygnacji dostępnej zaprojektowano pomieszczenia bosmanatu (pokój biurowy i salę wykładową z
sanitariatami). Na tym poziomie usytuowany będzie również pokój mieszkalny z węzłem sanitarnym i oddzielnym
wejściem z zewnątrz. Wzdłuż elewacji od strony jeziora zaprojektowano taras na konstrukcji z płyty żelbetowej
opartej na słupach nad podcieniami wzdłuż kondygnacji dolnej. Taras w poziomie górnej kondygnacji będzie
połączony z przewieszonym nad ciągiem pieszym pomostem o konstrukcji drewnianej, prowadzącym do
wieżyczki widokowej nad wejściem na pomost.
Górna kondygnacja budynku będzie użytkowana całorocznie a dolna sezonowo (od maja do października).
Budynek B,
Dolna kondygnacja tak jak w budynku A będzie dostępna od strony jeziora. Mieścić będzie magazyn tawerny,
pralnie, punkt pierwszej pomocy, śmietnik oraz schody i podnośnik dla osób niepełnosprawnych łączący poziom
dolnej i górnej kondygnacji. Podnośnik będzie również służył do transportu produktów z magazynu do tawerny.
Śmieci z dolnego tarasu będą odbierane przez wyspecjalizowana jednostkę pływającą. W tej kondygnacji
zaprojektowano również magazyn mebli ogrodowych pod tarasem tawerny. Wysokość kondygnacji 3,00m.
Górna kondygnacja mieścić będzie tawernę wraz z zapleczem (magazyn podręczny, magazyn napoi,
pomieszczenie dezynfekcji jaj, zmywalnia, przygotowalnia, niewielka sala konsumpcyjna z bufetem, toaleta,
szatnia, śmietnik na odpady gastronomiczne). Wzdłuż elewacji od strony jeziora, tak jak w budynku A,
zaprojektowano taras nad podcieniem, przedłużony i poszerzony na potrzeby tawerny. Większa część tarasu
zaprojektowano jako osłoniętą przedłużonym okapem dachu.

Budynek będzie użytkowany sezonowo, od maja do października.

Wejście z lądu na pomost cumowniczy zaprojektowano w jedynym na zagospodarowywanym odcinku
brzegowym miejscu, w którym budowa przyczółka nie naruszy istniejącej zieleni wodochronnej. Całoroczny
pomost pływający dla 30 jachtów zaprojektowano o szerokości 3 metrów, w rzucie poziomym przypominającym
literę „T”. Nad wejściem na pomost, wykorzystując dla posadowienia konstrukcji jego przyczółek, zaprojektowano
wieżę obserwacyjną połączoną z tarasem przed zlokalizowanym na górnej kondygnacji budynku A bosmanatem
kładką, podwieszoną nad nadbrzeżnym ciągiem pieszym.



Wejście z lądu na pomost gospodarczy, przeznaczony dla pływającej jednostki asenizacyjnej Związku Gmin
Jeziorak, która będzie odbierała odpadki stałe, zaprojektowano przy centralnym odcinku nabrzeża, bezpośrednio
przy placyku gospodarczym, na którym w czasie operacji przeładunku będą przetaczane zamknięte pojemniki na
odpadki. W sąsiedztwie przyczółka pomostu gospodarczego zaprojektowano wylot kanalizacji odprowadzającej
wody opadowe, zbierane z dachów budynków i z nawierzchni dla ruchu pieszego.
Po południowej i wschodniej stronie budynków zaprojektowano ciąg schodów terenowych łączący ciąg pieszy na
dolnym tarasie terenu z przedpolem wejścia głównego do bazy wioślarskiej, zlokalizowanym po przeciwnej
stronie budynku w poziomie jego górnej kondygnacji, z ciągiem pieszym i projektowaną ścieżką rowerową na
górnym tarasie terenu i z placem manewrowym na zakończeniu drogi dojazdowej. Schody i pochylnie,
projektowany w odrębnym opracowaniu placyk przed wejściem głównym bazy wioślarskiej i kolejne biegi
schodów i pochylni na plac manewrowy na górnym tarasie terenu tworzyć będą drogę ręcznego transportu
pomiędzy poziomem drogi dojazdowej a poziomem jeziora.
Wzdłuż schodów zaprojektowano oświetlenie w żelbetowych ściankach oporowych, zastosowanych dla
ograniczenia rozmiarów rozcięcia naturalnej rzeźby terenu. Ścianki te zaprojektowano z betonu B25W6
zbrojonego stalą. Schody terenowe żelbetowe z betonu B25W6 zbrojonego stalą. Powierzchnie betonu od strony
gruntu będą zabezpieczone izolacją przeciwwilgociową – dla ścian powłokową nanoszoną dwukrotnie pędzlem i
wałkiem na zagruntowane podłoże, dla schodów z dwóch warstw papy wyklejonych na podłożu z chudego
betonu. W robotach ziemnych zaprojektowano zdjęcie humusu z przesunięciem na odkład i częściowe
rozplantowanie ziemi z wykopów i wywóz nadmiaru ziemi.

3.2. Budowle hydrotechniczne

3.2.1.  Wykonanie pomostu pływającego do cumowania
Projektowany pomost pływający do cumowania składać się będzie z dwóch odcinków połączonych w literę „T”.
Każdy z nich składać się będzie z trzech sekcji o długości 11,92 m każda i wysokości wolnej burty 0,55 do 0,60
m. Wyjście na pomost z przyczółka na linii brzegowej za pomocą trapu długości 7,00 m, z poręczami, o
nachyleniu zmiennym, <7%. Łoże trapu od strony lądu na stalowym profilu zamkniętym, zakotwionym w wieńcu
żelbetowym stanowiącym oczep ścianki oporowej z grodzic stalowych Larssena, typu Gz-4, długości 300cm,
której wbicie projektuje się wzdłuż linii brzegowej na odcinku 4,1m i prostopadle do linii brzegowej na 2 odcinkach
po 3,6 m każdy. Oczep, żelbetowy, monolityczny o wymiarach 50x50x300 wykonany z betonu klasy BH30 W-2
F150. Zbrojenie główne i rozdzielcze z prętów ze stali RB500 klasy A-IIIN. Za pomocą oczepu usztywnione
grodzice gorącowalcowane GU 16-400 o długości 300 cm. Grodzice należy zespawać na odcinku długości 60 –
80 cm w strefie oczepu.
Pomost uzbrojony będzie w punkty czerpania wody i energii elektrycznej, oświetlony, będzie miał 30 stanowisk
do cumowania. Szacuje się, że obsłuży w ciągu jednej doby w sezonie żeglarskim przeciętnie 60 jednostek
pływających. Będzie wyposażony w odnogi cumownicze z bojami rozdzielające stanowiska.
Dane techniczne i charakterystyka pomostu:
1. długość pomostu = 3 x 11,92 m + 3 x 11,92 m + trap dojściowy rolkowy dług. 7,00 m
2. szerokość pomostu = 3,0 m, szerokość trapu = 2,0 m
3. pływaki betonowe: hydrotechniczny siatko-beton B45, wypełnione styropianem
4. wyporność netto = 5,5 – 6,0 KN/m3

5. wolna burta = 0,55 – 0,60 m
6. zbrojenie i części metalowe: stal cynkowana ogniowo
7. konstrukcja drewniana: sortowana sosna impregnowana ciśnieniowo
8. odeskowanie pomostu: strugana i rowkowana deska 34x120 mm
Połączenie trapu z palisadą z grodzic za pomocą złączy wykonywanych przez producenta pomostów. Pomost
będzie zakotwiony przy pomocy 9 szt. pali drewnianych Ø 20 cm, długości 900 cm, wystających 1,0 m nad lustro
wody. Powierzchnia zajęta pod pomost z rejonem cumowania łodzi 1040,16 m2.
Brzeg i dno umocnione płytami betonowymi ażurowymi o wymiarach 60x40x10 ułożonymi na włókninie
melioracyjnej i opartymi na palikach drewnianych Φ4-6cm długości 80 cm.

3.2.2. Wykonanie pomostu gospodarczego
Projektowany pomost gospodarczy składać się będzie z jednego prostego odcinka zbudowanego z jednej sekcji
o długości 11,78 m i wysokości wolnej burty zmiennej od 58 do 108 cm. Wyjście na pomost bezpośrednio z



przyczółka na linii brzegowej, pomost nasunięty wspornikowo nad skarpę brzegową. Pomost nie będzie
uzbrojony w punkty czerpania wody i nie będzie oświetlony. Będzie służył do cumowania jednostki asenizacyjnej
pływającej odbierającej z bazy odpadki stałe.
Dane techniczne i charakterystyka pomostu:
1. długość pomostu = 11,78 m
2. szerokość pomostu = 1,20 m + 2 x 10 cm pasy odbojowe = 1,40 m
3. posadowienie: 10 pali stałych zakotwionych minimum 1:1 w gruncie piaszczystym. Orientacyjna długość pala

przeciętnie 6,0 m
4. wolna burta = 0,58 do 1,08 m
5. konstrukcja stalowa: stal 18G2
6. konstrukcja drewniana: sortowana sosna impregnowana ciśnieniowo
7. odeskowanie pomostu: strugana i rowkowana deska 34x120 mm
Powierzchnia zajęta pod pomost z rejonem cumowania łodzi = 1,4 x 10,37 = 14,52 m2.

3.3. Zieleń
Ze względu na wprowadzone zagospodarowanie terenu zaplanowano w ograniczonym do niezbędnego minimum
zakresie wycięcie zieleni wysokiej. Wzdłuż linii brzegowej projektuje się wycięcie trzech drzew kwalifikujących się
do tego ze względu na stan zdrowotny. (drzewa pochylone, obumierające). W miejscu bezpośrednio przy
projektowanym budynku przewiduje się wycięcie drzew i zarośli kwalifikujących się do tego ze względu na stan
zdrowotny (martwica pnia, obumieranie drzew). Na górnym tarasie terenu, w jego południowej i centralnej części
projektuje się wycięcie grup drzew i zarośli samosiewnych, będących w większości w złym stanie. Wśród 70
drzew przeznaczonych do wycinki, podobnie jak w przypadku ogółu zinwentaryzowanej zieleni, zdecydowanie
dominuje klon zwyczajny – 84%. Drzewa zlokalizowane w obszarze projektu znajdują się w różnym wieku, a
zgodnie z wykonanym opomiarowaniem najwięcej zostanie usuniętych o średnicy do 45cm. Wycinka
drzewostanu kolidującego z planowanym przedsięwzięciem odbędzie się poza okresem lęgowym zwierząt.
Projekt gospodarki istniejącą zielenią załączono do projektu. Na terenie objętym projektem zaprojektowano
nasadzenia drzew i krzewów kompensujące projektowaną wycinkę. W ramach realizowanego zadania
zaplanowano zagospodarowanie zieleni w obszarze projektu poprzez nowe nasadzenia, adaptację ok. 60 drzew
oraz wykonanie trawników. Ze względu na charakter terenu, w którym usytuowano inwestycję zadbano by
przyjęte rozwiązania wkomponowały obiekt w istniejący układ zagospodarowania nabrzeży jeziora Jeziorak.

3.4. Komunikacja
Jako dojazd od ulicy Dąbrowskiego do projektowanej ekologicznej mini – przystani żeglarskiej w odrębnym
opracowaniu zaprojektowano ulicę lokalną o szerokości jezdni 5,0 m (dwa kierunki ruchu po 2,5 m) z
naprzemiennymi zwężeniami jezdni do szerokości 3,5 m w celu spowolnienia prędkości jazdy i chodnik o
szerokości 1,5 m po północnej stronie jezdni. Projektowana w odrębnym opracowaniu projektowym,
skoordynowanym z niniejszym projektem ulica będzie obsługiwała również bazę wioślarską i ogródki działkowe.
Na zakończeniu ulicy przed wjazdem na plac manewrowy zaprojektowano poprzeczne poszerzenie
umożliwiające zawracanie. Wjazd na plac będzie zamykany szlabanem. Plac będzie miał zmienną aranżację i
będzie pełnił funkcje rozładowczo – załadowcze i postojowe.
Przy placu zaprojektowano osłonę na pojemniki z odpadkami bytowymi. Plac powiązano z istniejącym
chodnikiem prowadzącym do plaży miejskiej, z projektowanym w odrębnym opracowaniu z 2004r. chodnikiem
spacerowym i ścieżką rowerową oraz drogą transportową prowadzącą do budynku bazy wioślarskiej.
Budynki ekologicznej mini przystani żeglarskiej będą oddalone około 13 m od placu manewrowego. Ze względu
na ukształtowanie terenu i rozmiary działki nie jest możliwe zorganizowanie zjazdu na poziom nabrzeża i
bezpośredniego dostępu z placu do budynków. Pomiędzy przystanią a placem manewrowym możliwy będzie
transport ręczny lub z użyciem ręcznych wózków, po zaprojektowanym w niniejszym opracowaniu układzie
schodów pochylni. Najkrótsza droga transportowa z placu do górnej kondygnacji budynków będzie miała długość
ok.. 40m i różnicę wysokości 3,5 m.



3.5. Infrastruktura techniczna

3.5.1. Instalacje elektryczne
Obecnie w rejonie zakończenia drogi dojazdowej znajduje się złącza elektryczne zasilania plaży miejskiej i jej
sezonowo montowanego zaplecza, do których wzdłuż drogi prowadzi linia napowietrzna NN.
Zgodnie z uzyskanymi warunkami zasilania elektroenergetycznego ekologiczna mini przystań żeglarska będzie
zasilana z rozbudowanego przez dostawcę energii złącza zasilonego z projektowanej stacji transformatorowej
zlokalizowanej w rejonie zakończenia drogi przed placem manewrowym.
Projektuje się również oświetlenie na nowych słupach parkowych i w oprawach wbudowanych w kostkę na
odcinku wzdłuż projektowanych pochylni oraz tarasu widokowego i podcieni. Projektuje się wykorzystanie
istniejącego oświetlenia ciągu pieszego na dolnym tarasie terenu.

3.5.2. Przyłącze wodociągowe
Doprowadzenie wody do ekologicznej mini przystani żeglarskiej projektuje się zgodnie z uzyskanymi warunkami
technicznymi L.dz.1459/2009, wydanymi przez Iławskie Wodociągi Spółka z o.o. z wodociągu Ø100 w ul.
Dąbrowskiego, za pośrednictwem sieci w drodze dojazdowej, stanowiącej przedmiot odrębnego projektu
budowlanego, skoordynowanego z niniejszym.
Na sieci projektuje się wykonanie trójnika siodłowego ∅110/63 z zasuwą żeliwną dn50 i skrzynką uliczną na
odgałęzieniu. Przyłącze prowadzone będzie do studzienki wodomierzowej betonowej dn 1200 projektowanej po
wschodniej stronie budynku B przystani wioślarskiej. W studzience projektuje się umieścić zestaw wodomierzowy
z dwiema zasuwami oraz zaworem antyskażeniowym typu EA. Za studzienką wodomierzową przyłącze
wodociągowe będzie poprowadzone do budynku A i budynku B przystani żeglarskiej.
Zapotrzebowanie sekundowe na wodę będzie wynosić ok. 2,4 l/s

3.5.3. Przyłącze kanalizacji sanitarnej
Odprowadzenie ścieków sanitarnych projektuje się zgodnie z warunkami technicznymi L.dz.1459/2009,
wydanymi przez Iławskie Wodociągi Spółka z o.o do hermetycznego, podwójnie zabezpieczonego zbiornika
pompowni zlokalizowanego na dolnym tarasie terenu. Ścieki będą tłoczone kanalizacją ciśnieniową na górny
taras terenu i stamtąd pod jezdnią ulicy dojazdowej do studni rozprężnej. Od studni będzie zaprojektowany kanał
grawitacyjny do przewodu pod ulicą Dąbrowskiego, wskazanego w warunkach technicznych zasilania jako
odbiornik ścieków. Projekt budowlany pompowni, sieci tłocznej i grawitacyjnej stanowi odrębne opracowanie,
skoordynowane z niniejszym projektem.
Ścieki z przystani będą odprowadzane grawitacyjnie poprzez przyłącze PP SN8 dz200 i studzienkę rewizyjną do
studzienki kanalizacyjnej projektowanej zgodnie z opracowaniem odprowadzenia ścieków z bazy wioślarskiej.
Ścieki charakterem odpowiadały będą ściekom bytowo-gospodarczym. Ścieki bytowo-gospodarcze powstają z
wód wykorzystywanych do utrzymywania higieny osobistej, spłukiwania urządzeń sanitarnych, przygotowywania
posiłków itp. Zawierają ok. 40% zanieczyszczeń nieorganicznych i ok. 60% organicznych w postaci
rozpuszczalnej i zawiesin. Ilość powstających ścieków przyjęto na poziomie wielkości pobieranej wody.
Dodatkowo obiekt służył będzie jako punkt zlewny ścieków z jednostek pływających.

Przewidywana ilość wyniesie 1 362,85 m3/rok (ścieki powstające w obiekcie: 1 315,60 m3/rok, ścieki z toalet
przenośnych (z jachtów) 47,25 m3/rok)
Sekundowy zrzut ścieków będzie wynosić ok. 4,3 l/s

3.5.4. Odprowadzenie wód opadowych z powierzchni dachowych ekologicznej mini przystani
i nawierzchni dla ruchu pieszego
Zaprojektowano odprowadzenie wód opadowych z dachu i tarasu budynków. Projekt przewiduje także ujęcie wód
opadowych z części dachu i tarasu poprzez wpusty rynnowe do rurociągu  PP Ø 200 mm do jeziora Jeziorak.
Prefabrykowany wylot kolektora będzie umieszczony w nabrzeżu w sąsiedztwie pomostu.
Odprowadzenie wód opadowych z ze schodów zejściowych, pochylni i części chodników zaprojektowano
bezpośrednio na przyległe tereny chłonne zagospodarowane zielenią
Jakość spływów opadowych i roztopowych zależeć będzie przede wszystkim od zanieczyszczenia opadu
atmosferycznego i zagospodarowania terenu i terenu otaczającego.
Wody deszczowe i roztopowe zawierać będą zanieczyszczenie organiczne i nieorganiczne głownie: zawiesiny
ogólne i chlorki. Nie przewiduje się możliwości skażenia substancjami ropopochodnymi – nie wystąpią
przekroczenia stężeń węglowodorów ropopochodnych (dopuszczalna wartość 15mg/l) – oraz przekroczeń



zawartości zawiesiny (dopuszczalna wartość 100mg/l). Nie przewiduje się tym samym potrzeby podczyszczania
wód opadowych i roztopowych przed odprowadzeniem do odbiornika. Odprowadzenie ścieków deszczowych
zaprojektowano na teren, a nadmiaru – do jeziora.

Bilans wód deszczowych
z dachu budynku Gd =12,1 l/s
z tarasu Gt = 1,8 l/s
sumarycznie G = Gd+Gt = 13,9  l /s

3.5.5. Przebudowa wodociągu zasilającego ogródki działkowe

Z uwagi na kolizję budynku stacji wodociągowej z projektowaną inwestycją projektuje się zlikwidować budynek
pompowni wraz z odcinkiem przewodów ssawnych i tłocznych, a istniejący układ poboru wody jeziorowej
przełączyć do nowej pompowni zaprojektowanej w budynku B. Włączenie do przewodów ssawnych projektuje się
pomiędzy budynkiem a jeziorem w studzience betonowej. Od miejsca włączenia przewody ssawne PE 100 Dz
125 x 4,8 mm PN6 SDR 26 poprowadzić do projektowanej pompowni, gdzie będzie zlokalizowany zestaw
podnoszenia ciśnienia. Od zestawu pojedynczy przewód tłoczny PE 1—Dz 125 x 7,4 mm PN 10 SDR 17 będzie
poprowadzony do miejsca włączenia na istniejących przewodach tłocznych ogródków działkowych.
Włączenia do przewodów istniejących projektuje się jako skręcane np. kołnierzowe. Na włączeniu o przewodów
istniejących tłocznych projektuje się zamontowanie zasuw odcinających, z przedłużeniem wrzeciona i skrzynkami
ulicznymi.
Jako układ pompowy przyjęto zestaw podnoszenia ciśnienia składający się z 2 elektronicznych pomp (1 + 1
rezerwowa) pracujących naprzemiennie (G = 10 l/sek, Hp = 20 mH2O); naczynia wzbiorczego przeponowego o
pojemności 600 dm3.
Projektuje się także wymianę koszy ssawnych i zaworów zwrotnych zlokalizowanych na końcówkach ssawnych w
jeziorze.

4 .  ZGODNOŚĆ  PROJEKTOWANEGO  ZAGOSPODAROWAN IA  TERENU  Z  ZAP ISAM I
OBOW IĄZUJĄCEGO  M IE JSCOWEGO  PLANU  ZAGOSPODAROWAN IA
PRZESTRZENNEGO

Ustalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania
Przestrzennego

Zgodność projektu z ustaleniami Miejscowego Planu
Zagospodarowania Przestrzennego

1. Zagospodarowanie terenów następuje na
rzecz ich funkcji podstawowych określonych
w dziale III, z uwzględnieniem wszystkich
aktualnie obowiązujących przepisów
szczególnych

Projektowana funkcja jest zgodna z podstawową
określoną w dziale III MPZP

2. W zagospodarowaniu wszystkich terenów,
należy uwzględnić potrzeby osób
niepełnosprawnych, eliminując lub
ograniczając wszelkie bariery

Budynki eko mariny, przyległe place, powiązania z
drogą dojazdową, ciągami pieszymi i rowerowym i
dojścia do pomostów zaprojektowano z
uwzględnieniem potrzeb osób niepełnosprawnych

3. Ustala się funkcję podstawową – tereny
turystyczne, rekreacyjne i sportowe,
oznaczone na rysunku symbolem T-11

Zaprojektowana ekologiczna mini przystań żeglarska
stanowi funkcję rekreacyjną i turystyczną

4. Poszczególne tereny należy
zagospodarować stosownie do funkcji
określonej w ust. 2, łącznie z niezbędnymi
urządzeniami towarzyszącymi

Zaprojektowano wszystkie niezbędne urządzenia
towarzyszące, place przy budynkach, urządzenia w
nabrzeżu i w jeziorze

5. Ustala się obowiązującą zasadę, że
uciążliwości wynikające z użytkowania
terenów lub budynków, nie mogą przenikać
granic własności lub użytkowania

Projektowane obiekty i zagospodarowanie terenu nie
będą powodowały uciążliwości przekraczających
granice użytkowanych terenów

6. Koncepcje urbanistyczno – architektoniczne Koncepcja ekologicznej mini przystani żeglarskiej



obiektów i ich zespołów wymagają akceptacji
przez Zarząd przed opracowaniem projektu
budowlanego

została zaakceptowana przez Zarząd Gminy Miejskiej
w Iławie Opinią nr 13/09 z dnia 01.10.2009r.

7. Wysokość dla budynków usługowych i
jednorodzinnych ustala się na 1-4
kondygnacji, łącznie z poddaszem
użytkowym

Zaprojektowano dwa budynki 2 – kondygnacyjne z
poddaszem nieużytkowym

8. Wszystkie budynki wielorodzinne i
użyteczności publicznej należy dostosować
do potrzeb osób niepełnosprawnych, poprzez
właściwe ukształtowanie terenu i dojść lub
instalowanie stosownych urządzeń
dźwigowych

Zaprojektowano odpowiedni dojazd i dojścia do obu
budynków. Zaprojektowano w jednym z budynków
urządzenie dźwigowe dla osób niepełnosprawnych.

9. Na ciągach pieszych obowiązuje zakaz
realizacji schodów terenowych

Na głównych ciągach pieszych nie zaprojektowano
schodów terenowych. Schody zaprojektowano na
ciągach łączących poszczególne tarasy terenu.

10. Ustalenia pkt. 9 nie obowiązują, jeżeli oprócz
schodów wykonana będzie pochylnia lub
urządzenia dźwigowe dostosowane do
potrzeb osób niepełnosprawnych

Schody zaprojektowano na dojściu do budynków
ekologicznej mini przystani żeglarskiej i na zejściu na
poziom nabrzeża wraz z towarzyszącym  systemem
pochylni dostosowanych dla osób niepełnosprawnych.
Między budynkami zaprojektowano ciąg schodów
łączących poziomy po obu stronach budynków, a
także zaprojektowano podnośnik dla
niepełnosprawnych wewnątrz budynku jako
towarzyszący temu połączeniu

11. Wszystkie przepompownie ścieków oraz
podczyszczalnie ścieków należy wyposażyć
w zbiorniki awaryjne eliminujące możliwość
zanieczyszczenia wód powierzchniowych
oraz gruntu

Zaprojektowana w odrębnym projekcie
przepompownia ścieków obsługująca m. in. obiekt
ekologicznej mini przystani będzie wyposażona w
zbiornik awaryjny

12. Na parkingach i placach oraz przy drzewach,
należy w maksymalnym stopniu stosować
nawierzchnie ażurowe

Ciągi piesze odwodniono bezpośrednio w przyległy
teren co ze względu na niewielkie rozmiary utwardzeń
jest rozwiązaniem równoważnym. Na chodnikach,
schodach i pochylniach zaprojektowano nawierzchnie
częściowo chłonne na podbudowach z kruszywa i
pospółki

13. Ustala się zakaz realizacji zabudowy na
terenach zalewowych rzeki Iławki i Kanału
Iławskiego

Teren objęty projektem nie znajduje się na terenach
zalewowych rzeki Iławki i Kanału Iławskiego

14. Dla celów projektowych przyjmuje się
następujące poziomy wody na jeziorze
Jeziorak: stan minimalny 99,22 m n.p.m.,
stan maksymalny 99,72 m n.p.m.

Poziomy te uwzględniono w projekcie

15. Wzdłuż wszystkich brzegów należy zapewnić
swobodny dostęp do wód, zgodnie z
obowiązującym prawem

Nie ograniczono swobodnego dostępu do wód,
zaprojektowane urządzenia przyczynią się do
zwiększenia dostępności



16. Ustala się na obszarze miasta następujące
korytarze ekologiczne:

1) Tereny jezior i rzeki Iławki łącznie z
przylegającymi terenami systemu
zieleni miejskiej

2) Ciągi terenów oznaczone na
rysunku symbolem K-11

Korytarze ekologiczne pełnią funkcje klimatyczne,
hydrologiczne i biologiczne

W obrębie korytarzy ekologicznych, należy
zapewnić korzystne warunki dla przemieszczania
się różnych elementów świata przyrodniczego

Projektowane zagospodarowanie terenu nie stanowi
przeszkody dla przemieszczania się różnych
elementów świata przyrodniczego, budynki
ekologicznej mini przystani żeglarskiej będą wtopione
w skarpę, nie będą stanowiły zakłócenia korytarza
ekologicznego

17. Z lokalizacji stacji paliw wyłącza się tereny
turystyczne, oznaczone symbolami T-10 i T-
11 z wyjątkiem instalowania pojedynczych
zbiorników i dystrybutorów w urządzonych
marinach dla potrzeb łodzi z silnikami
spalinowymi.

Nie projektuje się stacji paliw, zbiorników ani
dystrybutorów

5 .  B I LANS  WYKORZYSTAN IA  POW IERZCHN I  TERENU  OBJĘTEJ  OPRACOWAN IEM

Powierzchnia terenu objętego opracowaniem na lądzie 2835,06 m2 100 %
w  t y m :
Powierzchnia zabudowy 496,29 m2 17,5 %
Powierzchnia utwardzona chodników 724,64 m2 25,6 %
Powierzchnia zieleni 1614,13 m2 56,9 %

6 .  I NFORMACJA  O  WP IS I E  DO  REJESTRU  ZABYTKÓW .
Teren nie jest wpisany do rejestru zabytków i nie znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej.

7 .  I NFORMACJA  O  EKSPLOATACJ I  GÓRN ICZEJ .
Teren nie znajduje się na obszarze eksploatacji górniczej.

8 .  I NFORMACJA  O  ZAGROŻEN IU  DLA  ŚRODOW ISKA .
Teren, na którym zaprojektowano przystani, znajduje się aktualnie pod antropopresją związaną z jego
turystycznym użytkowaniem. Planowane przedsięwzięcie rozwinie, skoncentruje i uporządkuje dotychczasowy
sposób korzystania ze środowiska. Inwestycja zaplanowana została na obszarze nie podlegającym ochronie w
ramach sieci Natura 2000. Znajduje się natomiast w jego sąsiedztwie. Tym samym wykonanie tu bazy dla
żeglarstwa pozwoli na ograniczenie penetracji terenów cennych przyrodniczo, leżących w otoczeniu.

Realizacja inwestycji wiążę się z zastosowaniem rozwiązań i technologii proekologicznych, w znacznej mierze
ukierunkowanych na ograniczenie ingerencji w środowisko i  oszczędności w zakresie zużycia energii,
dotyczących m.in: lokalizacji, rozwiązań architektonicznych i zagospodarowania zieleni; zastosowania
odnawialnych źródeł energii; wykonania pomostu cumowniczego w technologii obiektu pływającego;
zastosowania wysokiej jakości urządzeń i materiałów charakteryzujących się dużą trwałością, odpornością na
korozję, niezawodnością, niską pracochłonnością obsługi, odpornością na ciężkie warunki użytkowania i
wandalizm;

Budynki zaprojektowano jako wtopione dolnymi kondygnacjami w skarpę, pozwoli to na wykorzystanie naturalnej
rzeźby terenu i ograniczy prace ziemne. Wykorzystano istniejące i projektowane na sąsiednich terenach ciągi
komunikacyjne, projektując łączący się z nimi układ pochylni i schodów.
Planowane roboty budowlane nie będą naruszały systemu wód podziemnych. Zaplanowano również
rekompensatę zajętych terenów zielonych w celu odtworzenia wizerunku otaczającej przyrody. Zaplanowano
atrakcyjną roślinność przed budynkami, zwiększającą walory estetyczne terenu. Rozwiązania technologiczne



uwzględniają specyfikę przyrodniczą miejsca. Na nowe nasadzenia przewidziano wykorzystanie gatunków drzew
i krzewów zgodnych z miejscowymi warunkami siedliskowymi.

W projekcie przewidziano zastosowanie odnawialnych źródeł energii, które pokryją zapotrzebowanie na cele
grzewcze i ciepłą wodę użytkową (na cele c.w.u. opcjonalnie przewiduje się częściowo wspomaganie energią
elektryczną – w okresach szczytowego poboru).
Planowane do zastosowania pompy ciepła wykorzystują naturalne źródła energii. W projektowanych
urządzeniach z pionowym glikolowym wymiennikiem gruntowym, ciepło odbierane jest od gruntu, który jest przez
cały rok cieplejszy niż zastosowany glikol. Z pompy ciepła otrzymuje się kilka razy więcej ciepła niż dostarcza się
do niej energii elektrycznej. W projekcie przewiduje się również zastosowanie energii solarnej. Technologia ta
wykorzystuje energię promieniowania słonecznego. Zastosowanie kolektorów słonecznych pozwala na
zmniejszenie kosztów ogrzewania ciepłej wody użytkowej. Wspomaganie  przygotowania ciepłej wody użytkowej
następuje poprzez podniesienie temperatury wody w podgrzewaczu poprzez przepływający przez wymiennik
solarny płyn roboczy. Współpracujące źródło ciepła (w tym przypadku pompa ciepła) musi dostarczyć mniej
konwencjonalnej energii, aby doprowadzić c.w.u. do wymaganej temperatury.
Urządzenia te są przyjazne środowisku, ekologiczne, nowoczesne i oszczędne. Dzięki ich zastosowaniu możliwe
będzie znacznie zmniejszenie kosztów eksploatacyjnych obiektu. Wykorzystanie energii odnawialnej pozwoli
również na zmniejszenie emisji zanieczyszczeń w ogólnym bilansie - ze źródeł tradycyjnych.

W ramach przystani wykonany zostanie pomost pływający. Tego typu rozwiązanie charakteryzuje się wieloma
cechami dającymi przewagę nad konstrukcjami tradycyjnymi, najważniejsze to stała wysokość wolnej burty,
niezależność od głębokości akwenu ograniczona ingerencja w dno na etapie realizacji, mogącej powodować
zniszczenie bądź naruszenie znajdujących się tam siedlisk.

Projektowane działania mające na celu zapobieganie, ograniczanie lub kompensację przyrodniczą
negatywnych oddziaływań na środowisko, w szczególności na cele i przedmiot ochrony obszaru Natura
2000 oraz integralność tego obszaru:
1) Przeprowadzenie wycinki krzewów w okresie pomiędzy 1 września a 1 marca - z uwagi na obligatoryjną
ochronę siedlisk dziko żyjących zwierząt, w tym gniazd i lęgów ptasich,

2) Uciążliwości związane z emisją pyłów i spalin można ograniczyć poprzez właściwą organizację i planowanie
robót oraz odpowiednie składowanie i zabezpieczanie substancji pylnych. Stosowany sprzęt powinien być
sprawny i dostosowany do rodzaju wykonywanych prac.

3) Uciążliwości związane z emisją hałasu powodowanego przez pracę maszyn, można zminimalizować poprzez:
stosowanie sprawnych, dobrze konserwowanych, posiadających aktualne atesty urządzeń, zaniechanie
wszelkich prac i transportu na potrzeby budowy w nocy.

4) Prace budowlane związane z realizacją zadania należy prowadzić zgodnie z odnośnymi przepisami
zobowiązującymi do zapobiegania nieracjonalnemu wykorzystaniu powierzchni ziemi. Ochrona powierzchni ziemi
polega na zapewnieniu jak najlepszej jej jakości, w szczególności poprzez:

- racjonalne gospodarowanie,
- zachowanie wartości przyrodniczych,
- zachowanie możliwości produkcyjnego wykorzystania,
- ograniczenie zmian naturalnego ukształtowania,
- utrzymanie jakości gleby i ziemi powyżej lub co najmniej na poziomie wymaganych standardów,
- doprowadzenie jakości gleby i ziemi co najmniej do wymaganych standardów, gdy nie są one

dotrzymane,
Wykonawca robót niezbędnych do zrealizowania niniejszego projektu powinien zaplanować szczegółowo sposób
i harmonogram prowadzenia prac, jak również zorganizować w sposób racjonalny zaplecze budowy.
Po zakończeniu robót teren należy uporządkować i zagospodarować.
5) Wszelkie odpady powstające w trakcie prowadzenia prac powinny być w odpowiedni sposób gromadzone i
zagospodarowane przez Wykonawcę robót, natomiast nadmiar wywożony na składowisko. Nie można dopuścić
do zaśmiecania terenu budowy i najbliższego otoczenia.

Odpady przewidziane do częściowego ponownego przetwarzanie to np.:



- grunt z wykopów częściowo wykorzystywany będzie do zasypania wykopów, pozostały może być
zastosowany do wyrównania terenu, lub w przypadku braku takiej potrzeby należy znaleźć odbiorcę gruntu,
który zapewni jego zagospodarowanie na własnym terenie.

- wykarczowane drzewa w zależności od rodzaju drewna: użytkowe - do przerobu, opałowe – na opał.
- Odpady betonowe, gruz, kamienie, kruszywo oraz grunt z wykopów itp. w przypadku braku możliwości

zagospodarowania na potrzeby budowy można przekazać osobom trzecim – zgodnie z Rozporządzeniem
Ministra Środowiska z dnia 21 kwietnia 2006 r. w sprawie listy rodzajów odpadów, które posiadacz odpadów
może przekazywać osobom fizycznym lub jednostkom organizacyjnym niebędącym przedsiębiorcami, oraz
dopuszczalnych metod ich odzysku. Dz. U. Nr 75/2006 poz.527.

6) Wykonawca powinien przestrzegać wymagań określonych w Ustawie o odpadach, zobowiązującej do
posiadania programu gospodarki odpadami w przypadku przekroczenia określonych ilości odpadów.

7) Odbiór ewentualnych odpadów niebezpiecznych Wykonawca powinien zlecić (na podstawie umowy)
specjalistycznej firmie.

8) Należy przewidzieć zabezpieczenie miejsc postoju ciężkiego sprzętu oraz składowania materiałów
budowlanych a także innych miejsc gdzie występuje potencjalne niebezpieczeństwo skażenia substancjami
ropopochodnymi. Lokalizacja bazy budowy oraz miejsca postoju pojazdów i maszyn powinna być zaplanowana
z dala od wód powierzchniowych oraz poza obszarami występowania wód gruntowych. Materiały i substancje
podatne na wsiąkanie wody należy wyścielić materiałami izolacyjnymi np. geowłókniną z dodatkowym pokryciem
separacyjnym.

9) Tankowanie pojazdów nie może w żadnym przypadku odbywać się na terenie placu budowy ani w jego
sąsiedztwie. W tym celu należy korzystać z najbliższej publicznie dostępnej stacji paliw.

10) Na etapie budowy należy zabezpieczyć wody powierzchniowe przez zamuleniem oraz zapewnić odpowiednią
organizację robót tak, aby wskutek braku porządku, niewłaściwego zabezpieczenia materiałów, maszyn i
urządzeń nie doszło do skażenia środowiska substancjami wypłukiwanymi z materiałów stosowanych do budowy
drogi oraz wyciekami z maszyn i urządzeń.

11) Wszelkie prace muszą być prowadzone pod ciągłym nadzorem osób uprawnionych.

12) Gromadzenie i odbieranie odpadów komunalnych powstających w trakcie użytkowania obiektu, musi
odbywać się w sposób nieuciążliwy dla środowiska. W szczególności należy opracować harmonogram ich
wywozu. Mając na uwadze, że obiekt będzie użytkowany w okresie letnim, częstotliwość odbioru tych odpadów
nie powinna być mniejsza niż co drugi dzień.
13) Teren obiektu oraz zaplecze sanitarne powinno być utrzymane w czystości.

Zarówno realizacja jak i eksploatacja planowanego przedsięwzięcia nie wiążą się z powstaniem szkód w
środowisku. W związku z tym działania w zakresie kompensacji przyrodniczej nie są konieczne. Zakres realizacji i
eksploatacji przedsięwzięcia nie narusza równowagi przyrodniczej na terenie objętym przedsięwzięciem.
Normalne korzystanie ze środowiska poprzez użytkowanie planowanej mini przystani ekologicznej nie powinno
wywierać negatywnego wpływu na siedliska przyrodnicze oraz gatunki roślin i zwierząt. Nie można jednak
wykluczyć, że w sytuacjach awaryjnych takie negatywne oddziaływanie może mieć miejsce np. na skutek
uszkodzenia zbiornika z paliwem, porzucenia odpadów, lub celowych działań użytkowników, które w myśl prawa
są nielegalne.

Projektowany obiekt nie stworzy zagrożenia dla środowiska oraz higieny i zdrowia użytkowników.
Zużycie wody i ilości ścieków odprowadzanych do środowiska
Woda G = 1,01 l/s
Kanalizacja sanitarna G = 3,6 l/s – do miejskiego systemu kanalizacyjnego
Kanalizacja deszczowa G = 4,6 l /s – do jeziora Jeziorak, nie zanieczyszczone

W trakcie funkcjonowania obiektu powstawać będą odpady komunalne. Będą to odpady powstające
bezpośrednio w obiekcie (tawerna, sanitariaty) a także odpady pozostawiane przez użytkowników łodzi i osób
korzystających z plaży i kąpieliska. Szacowana wielkość w sezonie żeglarskim wynosi 1 080 l/dobę. Odpady
będą systematycznie wywożone przez pływającą jednostkę asenizacyjną Związku Gmin Jeziorak, a poza
sezonem żeglarskim przez wyspecjalizowane przedsiębiorstwo komunalne
Przyjęte rozwiązania technologiczne ukierunkowane są na minimalizację uciążliwości związanej z emisją hałasu
podczas pracy urządzeń (dotyczy to w szczególności przewidywanych wentylatorów mechanicznych).



Urządzenia te będą stosunkowo niewielkiej mocy i umieszczane będą w taki sposób, że ich praca nie będzie
stanowiła istotnego zagrożenia dla środowiska.

Na potrzeby centralnego ogrzewania i przygotowywania ciepłej wody użytkowej przewiduje się zastosowanie
pompy ciepła (opcjonalnie kolektorów słonecznych), wspomaganych energią elektryczną. Zapotrzebowanie na
energię cieplną jest następujące:
Bilans ciepła zimą: Q co: 40 kW (całość zapotrzebowania pokryta z źródeł odnawialnych)
Bilans ciepła latem: Q c.w.u : 60 kW, w tym : 40kW ze źródeł odnawialnych i 20 kW energia elektryczna
Ze względu na zastosowanie odnawialnych źródeł energii obiekt nie będzie bezpośrednio emitował do atmosfery
zanieczyszczeń gazowych.

9 .  ZAKRES  ODDZ IAŁYWAN IA .
Zakres oddziaływania inwestycji nie wykracza poza działki ewidencyjne 165/9, 165/10, 172/4, 172/6, 172/7,
172/13, 220 z obrębu 2 i 14 z obrębu 1 w Iławie, woj. warmińsko – mazurskie.

Warszawa – Iława, październik 2009r

Główny projektant



PROJEKT BUDOWLANY EKOLOGICZNEJ MINI PRZYSTANI ŻEGLARSKIEJ NAD JEZIOREM JEZIORAK W IŁAWIE
GOSPODARKA ISTNIEJACĄ ZIELENIA

• PLANOWANA INWESTYCJA:

Zagospodarowanie terenu( działki nr  165/9;165/10; 172/4; 172/6; 172/7; 172/13;220 z obrębu 2
oraz 1 z obrębu 14)

• OPIS ROŚLINNOŚCI:

Na terenie objętym projektem najcenniejsza zieleń wysoka występuje wzdłuż linii brzegowej jeziora. Są
to jesion wyniosły (fraxinus excelior), olsza czarna (alnus glutinosa) . Zgrupowanie zieleni występuje
również wzdłuż północnej granicy terenupomiędzy plażą miejską ,a projektowanym obiektem
ekologicznej mini przystani żeglarskiej.. Rosną tam : olsza czarna (alnus glutinosa , jesion wyniosły
(fraxinus excelior ), dąb szypułkowy (Quercus robur),klon zwyczajny (acer platonoides), Grab pospolity
Carpinus betulus L., Lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.).
Ze względu na wprowadzone zagospodarowanie terenu zaplanowano w ograniczonym do niezbędnego
minimum zakresie wycięcie zieleni wysokiej. Wzdłuż linii brzegowej projektuje się wycięcie trzech drzew
kwalifikujących się do tego ze względu na stan zdrowotny (drzewa pochylone, obumierające). W
miejscu bezpośrednio przy proj budynku przewidyje się wycięcie drzew i zarośli kwalifikujących się do
tego ze względu na stan zdrowotny ( martwica pnia ,obumietanie drzew). Na górnym tarasie terenu, w
jego południowej i centralnej części projektuje się wycięcie grup drzew i zarośli samosiejnych, będących
a  większości w złym stanie .

• DRZEWA I KRZEWY DO USUNIĘCIA (numeracja wg inwentaryzacji):

L.p. /
nr

drze
wa

Nazwa/gatunek drzewa
Pieśnica
(1,30m)
(cm)

Wysokość
drzewa
(m)

Średnica
korony (m)

Powie
rzchni

a
zakrze
wienia
(m²)

Uwagi

1 2 3 4 5 6 7

15
Fraxinus excelsior - Jesion
wyniosły

149 16 12 -

obumierający
- koliduje z projektowanym
zagospodarowaniem
terenu

16
Alnus glutinosa - Olsza
czarna

142 14 6 -

pochylona w kierunku wody
- koliduje z projektowanym
zagospodarowaniem
terenu

17
Fraxinus excelsior - Jesion
wyniosły

168 18 9 -

obumierający koliduje z
projektowanym
zagospodarowaniem
terenu
-

34
Malus sylvestris - Jabłoń
dzika

94 7 7 -

zmurszały pień
- koliduje z projektowanym
zagospodarowaniem
terenu i budynkiem
przystani

35
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

89 11 9 -
martwica pnia
- koliduje z projektowanym
zagospodarowaniem
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terenu i budynkiem
przystani

37
Prunus cerasifera - Śliwa
wiśniowa

- - - 45

zarośla- kolidują z
projektowanym
zagospodarowaniem
terenu i budynkiem
przystani

38
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

23 6 4 -

39
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

14 5 2 -

samosiewy
- kolidują z projektowanym
zagospodarowaniem
terenu i budynkiem
przystani

40
Aesculus hippocastanum
L. - Kasztanowiec biały

14 4 2 -

41
Sambucus nigra L. - Bez
czarny

- - - 2

samosiewy
-  kolidują z
projektowanym
zagospodarowaniem
terenu i budynkiem
przystani

42
Prunus domestica L.- Śliwa
domowa

20 6 4 -

43
Prunus domestica L.- Śliwa
domowa

58 7 5 -

44
Prunus domestica L.- Śliwa
domowa

25 6 3 -

45
Prunus domestica L.- Śliwa
domowa

22 4 2 -

samosiewy
-  kolidują z
projektowanym
zagospodarowaniem
terenu i budynkiem
przystani

74
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

30 8 4 -

75
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

24 8 4 -

76
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

33 8 4 -

77
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

26 8 4 -

78
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

27 8 4 -

79
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

20 8 4 -

80
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

21 8 3 -

81
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

20 8 2 -

82
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

33 8 5 -

83
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

31 8 5 -

84
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

20 8 4 -

85
Prunus cerasifera - Śliwa
wiśniowa

22 6 4 -

86
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

39 9 5 -

samosiewny i odrośla
korzeniowe
-  kolidują z
projektowanym
zagospodarowaniem
terenu
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87
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

17 7 2
-

88
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

26 8 4 -

89
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

17 7 2 -

90
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

36 8 5 -

91
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

39 8 5 -

92
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

29 7 3 -

93
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

27 6 3 -

94
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

27 6 3 -

95
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

28 7 3 -

96
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

30 8 4 -

97
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

28 8 4 -

98
Robinia pseudoacacia L. -
Robinia akacjowa

29 6 3 -

99
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

28 8 4 -

100
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

33 8 5 -

101
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

34 7 6 -

102
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

36 8 5 -

103
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

34 7 3 -

104
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

34 7 3 -

105
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

18 4 3 -

106
Ulmus minor Mill. - Wiąz
pospolity

30 4 4 -

107
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

53 8 6 -

108
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

17 4 3 -

109
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

23 6 4 -

110
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

16 5 3 -

111
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

26 7 4 -

samosiewny i odrośla
korzeniowe
-  kolidują z
projektowanym
zagospodarowaniem
terenu
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112
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

34 8 4 -

113
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

27 8 4 -

114
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

21 5 4 -

115
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

63 10 7 -

116
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

56 8 8 -

117
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

39 7 5 -

118
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

33 7 4 -

119
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

39 7 4 -

120
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

25 5 3 -

121
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

19 4 3 -

122
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

16 5 3 -

123
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

15 3 2 -

124
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

32 8 4 -

125
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

34 7 5 -

126
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

21 6 4 -

127
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

17 5 4 -

128
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

19 4 3 -

129
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

28 8 5 -

130
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

28 8 5 -

131
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

26 7 4 -

samosiewny i odrośla
korzeniowe
-  kolidują z
projektowanym
zagospodarowaniem
terenu

132

Robinia pseudoacacia L. -
Robinia akacjowa i
Populus tremula - Topola
osika

- - - 10

zakrzewienia
samosiewny i odrośla
korzeniowe - samosiewny i
odrośla korzeniowe
-  kolidują z
projektowanym
zagospodarowaniem
terenu
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• DRZEWA I KRZEWY DO ADAPTACJI:

` Nazwa/gatunek drzewa
Pieśnica

(1,30m) (cm)
Wysokość
drzewa (m)

Średnica
korony (m)

Powierzchnia
zakrzewienia

(m²)
1 2 3 4 5 6

8
Alnus glutinosa - Olsza
czarna

123 18 5 -

9
Alnus glutinosa - Olsza
czarna

107 17 5 -

10
Alnus glutinosa - Olsza
czarna

142 18 6 -

11
Tilia cordata Mill. - Lipa
drobnolistna

68 9 6 -

12
Fraxinus excelsior -
Jesion wyniosły

165 22 14 -

13
Fraxinus excelsior -
Jesion wyniosły

120 14 13 -

14
Alnus glutinosa - Olsza
czarna

211 18 8 -

18
Alnus glutinosa - Olsza
czarna

212 18 9 -

19
Alnus glutinosa - Olsza
czarna

157 17 13 -

20
Alnus glutinosa - Olsza
czarna

188 18 11 -

21
Alnus glutinosa - Olsza
czarna

128 16 7 -

22
Salix alba L.‘Tristis’-
Wierzba biała

38 5 4 -

23
Salix alba L.‘Tristis’-
Wierzba biała

53 5 4 -

24
Salix alba L.‘Tristis’-
Wierzba biała

42 5 4 -

25
Salix alba L.‘Tristis’-
Wierzba biała

120 12 6 -

26
Salix alba L.‘Tristis’-
Wierzba biała

116 8 5 -

27
Salix alba L.‘Tristis’-
Wierzba biała

148 10 6 -

28
Alnus glutinosa - Olsza
czarna

139 14 8 -

29
Fraxinus excelsior -
Jesion wyniosły

167 15 8 -

30
Fraxinus excelsior -
Jesion wyniosły

47 8 3 -

31
Alnus glutinosa - Olsza
czarna

92 9 7 -

32 Alnus glutinosa - Olsza 171 15 8 -
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czarna

33
Fraxinus excelsior -
Jesion wyniosły

202 18 12 -

36
Fraxinus excelsior -
Jesion wyniosły

94 11 7 -

46
Quercus robur -   Dąb
szypułkowy

42 13 6 -

47
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

97 15 9 -

48
Tilia cordata Mill. - Lipa
drobnolistna

127 17 9 -

49
Tilia cordata Mill. - Lipa
drobnolistna

30 5 5 -

50
Tilia cordata Mill. - Lipa
drobnolistna

144 17 9 -

69
Morus alba -   Morwa
biała

43 7 4 -

70
Morus alba -   Morwa
biała

43 7 6 -

71
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

24 7 4 -

72
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

19 7 4 -

73
Acer platanoides - Klon
zwyczajny

19 7 4 -
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